
 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: adminitracao@ervalvelhosc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

DECRETO 1808, de 16 de dezembro de 2013. 
 

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo n. 
005/2013, de que trata o Edital n. 005, de 04 de novembro 
de 2013 e dá outras providências. 

 

Walter Kleber Kucher Junior, Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de 
Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo e em conformidade com o disposto na Lei 
Orgânica Municipal de acordo com o Edital n. 005, de 04 de novembro de 2013, homologa 
classificação e resultado final do processo seletivo nº 005/2013. 

 
DECRETA: 
 

         Art. 1º. Fica de acordo com o disposto no Edital do Processo Seletivo 
n.005/2013, de 04 de novembro de 2013, homologado o resultado final, da seguinte forma: 
 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Insc: Nome Classificação 

0084 Ana Paula Bischoff da Silva 1º lugar 

0072 Durcilei Cardozo de Aguiar 2º lugar 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

Insc: Nome Classificação 

0069 Fernanda Spironelo 1º lugar 

 
 

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Insc: Nome Classificação 

0064 Paulo Roberto de Mattos 1º lugar 

 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Insc: Nome Classificação 

0132 Marinez de Oliveira Tozatti 1º lugar 

0022 Francieli Cristina Vazim 2º lugar 

0140 Carla Teodoro 3º lugar 

0082 Salete Nardi 4º lugar 

0054 Jonathan Stallone Duarte 5º lugar 

 
 

FARMACÊUTICO 

Insc: Nome Classificação 

0088 Giovana Soraia Pazini Diehl 1º lugar 

 
 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: adminitracao@ervalvelhosc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

MÉDICO 

Insc: Nome Classificação 

0131 Hinayan Crestani 1º lugar 

0139 Rafaela Santini de Oliveira 2º lugar 

 
 

                      PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 

Insc: Nome Classificação 

0050 Francieli Carabolante  1º lugar 

0091 Josielli Tania Cancelli  2º lugar 

0055 Laura Taiza Vettori   3º lugar 

0033 Dionilde Sutil   4º lugar 

0013 Kezi de Oliveira   5º lugar 

0059 Jaquelini Stort Cassaniga   6º lugar 

0111 Josiane Regina Rabech   7º lugar 

0118 Lucimar Rodrigues da Silva   8º lugar 

0097 Marta Ana Schimidt   9º lugar 

0116 Suzana Cassia Martinazzo 10º lugar 

0039 Maiara Zambiazzi 11º lugar 

0024 Daniela Terezinha de Mattos 12º lugar 

0122 Ivan Lucas Dadalt 13º lugar 

0066 Rute Cardoso da Rocha 14º lugar 

0049 Sandra Andreia Recalcatti 15º lugar 

0051 Aline Alves Bedin 16º lugar 

0052 Sandra Maria Bertelli 17º lugar 

 
    PROFESSOR DE ARTES 

Insc: Nome Classificação 

0094 Lenita Lavratti Pereira 1º lugar 

0007 Noemi Vettori de Oliveira 2º lugar 

0014 Fernando Poggere 3º lugar 

0036 Sandra Regina Marcon Fattori 4º lugar 

 
               

MECÂNICO 

Insc: Nome Classificação 

0037 Ozair Marcon 1º lugar 

0065 Gesiel da Cruz 2º lugar 

 
 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

Insc: Nome Classificação 

0010 Edison Ferrari 1º lugar 

0141 Bruno Fracaro 2º lugar 

0114 Fabio Gemelli 3º lugar 

0045 Cledir Poletti 4º lugar 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: adminitracao@ervalvelhosc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

MOTORISTA 

Insc: Nome Classificação 

0016 Carlos Andre Burnier 1º lugar 

0018 Alan Carlos Marcon 2º lugar 

0096 Samuel Izomar de Almeida   3º lugar 

0087 Fernando Luiz Conte   4º lugar 

0113 Raul Girardi   5º lugar 

0083 Jorlei Piaia   6º lugar 

0077 Diego Cassaniga   7º lugar 

0071 Vilmar Thibes Scheleder   8º lugar 

 
 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I 

Insc: Nome Classificação 

0058 Odair Jose de Morais 1º lugar 

0020 Ademir de Jesus Lima 2º lugar 

0076 Valdir Francisco Dondel   3º lugar 

0056 Leonardo Lucas Felippini   4º lugar 

0103 Gelso Camassola   5º lugar 

 
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS II 

Insc: Nome Classificação 

0001 Cristiane de Fátima Giaretta         1º lugar 

0093 Solange da Luz         2º lugar 

0003 Larisa Dias de Oliveira 3º lugar 

0008 Naiana Piovesan Doarte Soares 4º lugar 

0012 Rosângela Ferreira Mendes 5º lugar 

0119 Liliane Tonial Boff 6º lugar 

0025 Dionilce Antunes de Oliveira 7º lugar 

0006 Roseli Padilha Vettori 8º lugar 

0011 Suzana Varela 9º lugar 

 
 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
                          
Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, em 

16 de dezembro de 2013. 
 

 
Walter Kleber Kucher Junior 

Prefeito Municipal  
 

Registrado e publicado o presente Decreto nesta Secretaria, em 16 de dezembro de 2013. 
 

Alduir Antonio Mocelin 
Secretário de Administração e Finanças. 


